СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 31 октября 2019 г. № 43/2019 – 602

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.09.2013  № 18/2013-281 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.09.2013 № 18/2013-281 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» о бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от:
а) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления МО ГО «Сыктывкар» специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
б) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения МО ГО «Сыктывкар»;
в) прочих денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения;
г) поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
д) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
е) денежных средств от уплаты неустоек (пеней, штрафов) в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта (договора), финансируемых за счет средств дорожного фонда;
ж) поступлений сумм обеспечения обязательств, полученных при неисполнении или ненадлежащем исполнении подрядчиком (исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами (договорами) на выполнение работ, оказание услуг за счет средств дорожного фонда;
з) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
и) доходов от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности МО ГО «Сыктывкар»;
к) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
л) поступлений межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»;
м) доходов от транспортного налога (если Законом Республики Коми установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы МО ГО «Сыктывкар» -
[bookmark: _GoBack]руководителя администрации                                                       Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 			                                              А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i